
DECRETO N.  6060 Del   21/05/2020

Identificativo Atto n.   700

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

P.O.R.  F.S.E  2014/2020  AMMISSIONE  AL  FINANZIAMENTO  DELLE  DOMANDE
PRESENTATE  A  SEGUITO  DI  PUBBLICAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER
L'ADOZIONE DI PIANI AZIENDALI DI SMART WORKING  CUP E85G19000030009  DI
CUI  AL  DDUO  1942  DEL  18  FEBBRAIO  2020  E  SUCCESSIVE  MODIFICHE  ED
INTEGRAZIONI - IMPEGNO COMPLESSIVO DI EURO 454.500,00.=

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO

VISTA  la deliberazione n° XI / 2632 del 16 dicembre 2019 “POR FSE 2014 – 2020 - ASSE I 
OCCUPAZIONE. Azioni a sostegno dello Smart working in Regione Lombardia – definizione 
dei criteri di programmazione e risorse – aggiornamento”;

VISTA  la deliberazione n° XI /2939 del 16 marzo 2020 “Avviso pubblico per l’adozione di 
piani  aziendali  di  Smart  working -  CUP E85G19000030009   -  Estensione  della  misura  a 
sostegno delle aziende in occasione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

VISTO il  decreto  regionale  n.  1942  del  18/02/2020  “POR  FSE  2014-2020.  Approvazione 
dell’avviso  pubblico  per  l’adozione  di  piani  aziendali  di  Smart  working.  CUP 
E85G19000030009”;

VISTO il decreto regionale n.  3516 del 18/03/2020 “POR FSE 2014-2020. Avviso pubblico per 
l’adozione  di  piani  aziendali  di  Smart  working.  CUP  E85G19000030009  -  Approvazione 
addendum  “Intervento  per  aziende  in  occasione  dell’emergenza  epidemiologica  da 
Covid-19” e modifiche all’avviso approvato con DDUO n. 1942/2020”;

VISTE le domande di finanziamento presentate sulla piattaforma informativa Bandi online 
come previsto  dall’Avviso pubblico per  l’adozione di  Piani  aziendali  di  Smart  working, 
approvato con il suddetto decreto regionale n. 1942/2020 e ss.cc.mm, corredate dalla 
documentazione  richiesta  come  indicato  al  paragrafo  “C.1  Presentazione  delle 
domande” del predetto avviso;

RILEVATO  che  l’avviso  prevede  al  paragrafo  “C.2  Tipologia  di  procedura  per 
l'assegnazione delle risorse” che il voucher è assegnato con procedura a sportello, in base 
all’ordine  cronologico  di  presentazione  della  domanda,  previa  istruttoria  formale 
finalizzata a verificare la sussistenza dei requisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti, la 
correttezza  della  modalità  di  presentazione  della  domanda  di  finanziamento,  la 
completezza documentale della stessa, nonché l'assolvimento degli eventuali obblighi di 
bollo;

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie evidenziate nei moduli informatici presenti sul 
sistema informativo Bandi online;

VISTO il Decreto ministeriale 115 del 31 maggio 2017 “Regolamento recante la disciplina 
per il  funzionamento del  Registro nazionale degli  aiuti  di  Stato, ai  sensi  dell'articolo 52, 
comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni. 
(17G00130) (G.U. Serie Generale n.175 del 28-07-2017), in vigore dal 12 agosto 2017;

PRESO ATTO delle verifiche operate tramite il Registro Nazionale aiuti  di  cui  all’art. 13 e 
dell’adempimento  degli  obblighi  di  registrazione  di  cui  agli  art.  8  e  9  del  decreto 
ministeriale sopra menzionato;

VERIFICATA  la regolarità contributiva del beneficiario di  cui  al presente decreto, come 
previsto dalla normativa, DURC agli atti;

1



RITENUTO opportuno  stabilire  che,  a  seguito  dell’attuale  situazione  connessa 
all’emergenza sanitaria COVID-19, al fine di non aggravare il procedimento istruttorio in 
fase di  ammissibilità, le verifiche relative alla documentazione antimafia, da effettuarsi 
attraverso la Banca Dati Nazionale Antimafia, ai sensi del combinato disposto dell'art. 83, 
comma 1,  e dell'art.  67,  comma 1,  lettera g,  del  D.  Lgs.  n.  159/2011 e ss.mm.ii.  siano 
effettuate in fase di liquidazione dell’agevolazione, e non, come previsto dall’avviso, in 
fase di ammissione alla medesima.

CONSIDERATO che l’agevolazione concessa è subordinata all’esito negativo della verifica 
in  tema  di  certificazione  antimafia,  che  verrà  comunque  espletata  prima  della 
liquidazione;

RITENUTO  di  ammettere a finanziamento le domanda presentate dai  beneficiari  di  cui 
all’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO di  impegnare la somma complessiva di  €  454.500,00.=  a favore dei  soggetti  
beneficiari  di  cui  all’allegato  A)  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  con  spesa  a  carico  dei  competenti  capitoli  di  bilancio  dell’esercizio 
finanziario in corso e precisamente:

Capitolo 15.03.104.10794 €     68.175,00.=
Capitolo 15.03.104.10802 €   227.250,00.=
Capitolo 15.03.104.10809 €   159.075,00.=

ATTESO CHE il presente provvedimento è stato assunto entro i 60 giorni solari successivi alla 
data di  protocollazione elettronica della  domanda di  finanziamento,  termine previsto 
dall’Avviso pubblico per l’adozione di  Piani  aziendali  di  Smart  working  approvato con 
decreto regionale n. 1942 del 18/02/2020;

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali in materia di  
organizzazione  e  personale»,  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI  Legislatura 
regionale

RICHIAMATE :
- la DGR n. XI/5 del 4 aprile 2018 "I Provvedimento organizzativo - XI Legislatura", con 

cui  fra l’altro si  stabilisce di  costituire le Direzioni  Generali  ai  fini  della definizione 
della nuova organizzazione di impianto della XI Legislatura;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  XI/126  del  17  maggio  2018  “II 
Provvedimento organizzativo” con la quale sono stati nominati, con decorrenza dal 
01.06.2018, i Direttori generali, centrali e di Area di funzione specialistica;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n  XI/182  del  31  maggio  2018  “III 
Provvedimento  organizzativo”  con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  assetto 
organizzativo della Giunta regionale a seguito dell’avvio della XI legislatura;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n  XI/294  del  28  giugno  2018  “IV 
Provvedimento organizzativo 2018” con la quale sono stati individuati ed approvati  

2



i  nuovi  incarichi  dirigenziali  e  la  nuova organizzazione degli  assetti  della  Giunta 
regionale a seguito dell’avvio della XI legislatura;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n  XI/1678  del  27  maggio  2019  “V 
Provvedimento  organizzativo  2019”  con  il  quale  sono  stati  aggiornati  gli  assetti  
organizzativi della Giunta Regionale della XI legislatura;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n  XI/2752  del  20  gennaio  2020  “I 
Provvedimento  organizzativo  2020”  con  il  quale  sono  stati  aggiornati  gli  assetti  
organizzativi della Giunta Regionale;

VISTA :

- la L.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, nonché il regolamento di 
contabilità e la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione dell’anno 
in corso;

- il decreto del Direttore Generale n. 239 del 14.01.2020 “Assegnazione delle risorse 
finanziarie del  bilancio pluriennale 2020-2022 ai  Dirigenti  delle Unità organizzative 
della Direzione Generale Istruzione Formazione e Lavoro”;

VERIFICATO che  la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che dispongono la 
pubblicità  sul  sito  istituzionale  delle  pubbliche  amministrazioni  dei  dati  attinenti  alla 
concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi  economici  a 
persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA

1. di  ammettere  al  finanziamento  le  domande  presentate  a  valere  sull’Avviso 
pubblico per l’adozione dei piani  aziendali  di  Smart working così come riportate 
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di impegnare a favore dei beneficiari indicati nell’allegato A) parte integrante e 
sostanziale  del  presente  decreto,  la  somma  complessiva  di  €  454.500,00  con 
imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati,

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2020

Anno
2021

Anno
2022

FSE_2014_2020  -  cap. 
010802 - Piani aziendali 
di Smart working

61270 15.03.104.108
02

227.250,00 0,00 0,00

FSE_2014_2020  -  cap. 61271 15.03.104.107 68.175,00 0,00 0,00

3



010794 - Piani aziendali 
di Smart working

94

FSE_2014_2020  -  cap. 
010809 - Piani aziendali 
di Smart working

61272 15.03.104.108
09

159.075,00 0,00 0,00

3. di stabilire che l’agevolazione concessa è subordinata all’esito negativo della 
verifica in tema di certificazione antimafia;

4. di disporre la comunicazione degli esiti delle istruttorie ai beneficiari tramite sistema 
informativo, e lettera inviata tramite PEC, all’indirizzo dichiarato nella domanda di 
finanziamento,  nonché la pubblicazione  del  presente provvedimento  sul  sito  di 
Regione  Lombardia  dedicato  alla  programmazione  FSE  2014/2020 
(www.fse.regione.lombardia.it);

5. di  attestare  che  contestualmente  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

                           Il Dirigente

PAOLA ANGELA  ANTONICELLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.fse.regione.lombardia.it/


Allegato A) DDUO id proposta 700

CODICEPRATICA CUP COR COBEN CFBENEFICIARIO PIVA DENOMINAZIONE '010794' '010802' '010809' TOTALE COMPLESSIVO

1809777 E85G19000030009 1817705 994728 03832390987 03832390988 ABIBOOK SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1809434 E85G19000030009 1808642 122927 11612350154 11612350154 ALBATROS COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1807277 E85G19000030009 1805827 994691 95222920167 95222920167

ASSOCIAZIONE INSIEME A TE - ORGANIZZAZIONE NON LUCRATIVA DI UTILITA' SOCIALE IN 

BREVE ASSOCIAZIONE INSIEME A TE ONLUS 1.575,00 5.250,00 3.675,00 10.500,00

1808917 E85G19000030009 1806476 109837 03238920171 03238920172 CERRO TORRE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1812217 E85G19000030009 1806734 964014 06275990965 06275990965

CODICI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - IN FORMA ABBREVIATA "CODICI COOP. SOC. - 

ONLUS" 1.575,00 5.250,00 3.675,00 10.500,00

1806248 E85G19000030009 1805777 220444 01421170182 01421170182 COOPERATIVA SOCIALE LA COLLINA 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1808599 E85G19000030009 1799717 994721 03511970984 03511970984 CURIOSARTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1812102 E85G19000030009 1817567 138926 03420730172 03420730172 DIOGENE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS - 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1810034 E85G19000030009 1799688 366014 02873430173 02873430173 ECOPOLIS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1807389 E85G19000030009 1806495 994719 01516270137 3080310174 FASOLMUSIC.COOP -SOCIETA' COOPERATIVA 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1808209 E85G19000030009 1807781 161843 03550510170 03550510170 FRATERNITA' GIOVANI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1807763 E85G19000030009 1805608 966417 01600790198 01600790198 IL CERCHIO SOC. COOP. SOCIALE 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1806393 E85G19000030009 1808439 116177 02314900164 02314900164 IL SEGNO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1807566 E85G19000030009 1806144 78925 02889000176 02889000176 IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1809413 E85G19000030009 1810100 314080 03988900969 03988900969 INTRECCI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1806765 E85G19000030009 1806433 991890 03195570134 03195570134 ITALIAN TEXSTYLE 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1808404 E85G19000030009 1812128 107532 02251880163 02251880163 KOINE' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1808884 E85G19000030009 1806177 994726 04288360169 04288360169 L'AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 1.575,00 5.250,00 3.675,00 10.500,00

1808809 E85G19000030009 1805509 366023 00570530147 00570530147 LA QUERCIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1809753 E85G19000030009 1817458 69366 01975600170 01975600170 LA VELA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1806367 E85G19000030009 1806102 220836 00619150147 00619150147 NISIDA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1809263 E85G19000030009 1805878 994723 03593720984 03593720984 RJ45 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1808727 E85G19000030009 1808606 138936 01676390188 01676390188 SANT' AMBROGIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1808622 E85G19000030009 1811730 101030 00763050127 00763050127 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. SOCIALE 'NICOLO' REZZARA' 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

1806908 E85G19000030009 1791931 220554 01897890156 726290968 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LUCIANO DONGHI - ONLUS 1.575,00 5.250,00 3.675,00 10.500,00

1806948 E85G19000030009 1804998 95522 00588050146 00588050147

SOL.CO SONDRIO SOLIDARIETA' E COOPERAZIONE CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 1.125,00 3.750,00 2.625,00 7.500,00

1809411 E85G19000030009 1805365 69602 07458910150 07458910150 SPAZIO APERTO COOP.VA SOCIALE A R.L. 3.375,00 11.250,00 7.875,00 22.500,00

TOTALE COMPLESSIVO 68.175,00 227.250,00 159.075,00 454.500,00

RUOLI 61271 61270 61272

PAGINA 1 Allegato firmato digitalmente ex DLgs 82/2005


	6060
	allegato_decreto_6060

